
Республика Казахстан, г. Астана, ул. Мангилик Ел, 35А
+7 (7172) 79 29 72
info  @  dtj  .  kz  

№____ «___» _____________ 202 __ г.

Генеральному директору
(Председателю Правления)
ТОО «КТЖ-Грузовые перевозки»
Петрову В.В.

Уважаемый Владимир Викторович!

Акционерное  общество  «Dosjan  temir  joly»  выражает  Вам  свое  почтение  и
уведомляет  Вас  об  утверждении  тарифов  на  «услуги  предоставления
железнодорожных  путей  для  проезда  железнодорожного  транспорта»  по
железнодорожной  линии  Шар-Новоустькаменогорск  на  2025 год,  с  вводом  в
действие с 1 января 2025 года. 

Приложение: 
-  приказ  «Об  утверждении  тарифов  на  услуги  железнодорожных  путей  с

объектами железнодорожного транспорта при перевозке грузов на 2025 год» № 411
от 06.12.2024 года – сканированный документ на 4-х листах.

Председатель 
Правления

Н. Сақ

исп.: Касенова А.О.
тел.: 8(7232)50-50-90 (внутр.22-17)
e-mail: a.kasenova@dtj.kz



Республика Казахстан, г. Астана, ул. Мангилик Ел, 35А
+7 (7172) 79 29 72
info  @  dtj  .  kz  

№____ «___» _____________ 202 __ г.



Республика Казахстан, г. Астана, ул. Мангилик Ел, 35А
+7 (7172) 79 29 72
info  @  dtj  .  kz  

№____ «___» _____________ 202 __ г.

Данный  электронный  документ  DOC  ID  KZDI5CC202410009623B3D8D2F  подписан  с
использованием  электронной  цифровой  подписи  и  отправлен  посредством  информационной
системы «Казахстанский центр обмена электронными документами» https://documentolog.com/.

Для  проверки  электронного  документа  перейдите  по  ссылке:https://documentolog.com/?
verify=KZDI5CC202410009623B3D8D2F 

Тип документа Исходящая корреспонденция

Номер и дата 
документа

№ 824 от 06.12.2024 г.

Организация/
отправитель

АО "DOSJAN TEMIR JOLY"

Получатель (-и)
ТОВАРИЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "КТЖ-
ГРУЗОВЫЕ ПЕРЕВОЗКИ"

Электронные 
цифровые подписи 
документа

акционерное общество "Dosjan temir joly"
Подписано:  САҚ НУРЛАН
MIIWCQYJ...jOU9L9Yo=
Тип: НУЦ
Время подписи: 06.12.2024 18:14

Акционерное общество "Dosjan temir joly"
ЭЦП канцелярии:  СУЛЕЙМЕНОВА АЙСУЛУ
MIIWqgYJ...lSSjiUw==
Тип: НУЦ
Время подписи: 06.12.2024 18:20

[[QRCODE]]
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года 
N370-II «Об электронном документе и электронной цифровой подписи», 
удостоверенный посредством электронной цифровой подписи лица, 
имеющего полномочия на его подписание, равнозначен подписанному 
документу на бумажном носителе.



 
 

Республика Казахстан, г. Астана, пр. Мангилик Ел, 35А 

+7 (7172) 79 29 72 

info@dtj.kz 

 

 

 

 

 

 

БҰЙРЫҚ        ПРИКАЗ 

 

№_______           «____» _____________ 202___ г. 

Д
ат

а:
 0

6.
12

.2
02

4 
16

:4
0.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о 

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я 
СЭ

Д
: D

oc
um

en
to

lo
g 

7.
23

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ый

 р
ез

ул
ьт

ат
 п

ро
ве

рк
и 

ЭЦ
П

 П
ол

ож
ит

ел
ьн

ый
 р

ез
ул

ьт
ат

 п
ро

ве
рк

и 
ЭЦ

П
 

 

 

Об утверждении тарифов на услуги 
железнодорожных путей с 
объектами железнодорожного 
транспорта при перевозке грузов на 
2025 год 

  

  

Руководствуясь Стратегией Развития АО «Dosjan temir joly» (далее - 

Общество) на 2023-2035 годы, утвержденной решением Совета директоров 
Общества от 19 июня 2023 года (протокол №07), в соответствии с пунктом 1 
статьи 116 Предпринимательского Кодекса Республики Казахстан и подпунктом 
16) пункта 180 Устава Общества, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1) Утвердить тарифы Общества на услуги железнодорожных путей с 
объектами железнодорожного транспорта при перевозке грузов на 2025 год, 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.  

2) Тарифы, указанные в приложении №1 к настоящему приказу, 
вводятся в действие с 1 января 2025 года. 

3) Директору Департамента экономики и финансов Общества 
информировать об изменении тарифов потребителей услуг Общества в срок до 10 
декабря 2024 года.  

4) Приказ № 371 от 28 ноября 2023 года признать утратившим силу. 
5) Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 
6) Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
  
Приложение: на 1 листе. 
  

  

Председатель Правления            Н. Сақ 
  
  
  
  
  
исп.: Толеугалиев Ж.А. 
тел: 8 (7172) 792 972 
 

 
Согласовано 



Приложение №1
к приказу "Об утверждении тарифов на услуги
железнодорожных путей с объектами
желзнодорожного транспорта при перевозку
грузов на 2025 год № ____ от "___" _______ 202_ г.

в межобл. 
сообщ.

в импорт. 
сообщ.

в экспорт. 
сообщ.

Уголь тнг/т-км 2,82 2,82 2,82

Железная руда тнг/т-км 5,26 5,59 6,36

Нефтепродукты тнг/т-км 6,65 6,65 6,65

Черные, цветные металлы и лом черных 
металлов тнг/т-км 12,63 12,63 12,63

Цветная руда тнг/т-км 5,71 6,03 6,88

Зерно тнг/т-км 4,58 5,02 5,02

Строительные грузы тнг/т-км 8,51 8,51 8,51

Цемент тнг/т-км 8,51 8,51 8,51

Сжиженный газ тнг/т-км 12,72 12,72 12,72

Хим и  мин удобрения тнг/т-км 6,24 6,24 6,24

Химикаты и сода тнг/т-км 11,70 11,70 11,70

Спирт, алкоголь тнг/т-км 10,23 10,23 10,23

Шлаки гранулированные тнг/т-км 8,51 8,51 8,51

Лесные грузы тнг/т-км 10,84 10,84 10,84

Остальные грузы, кроме выше 
перечисленных тнг/т-км 11,43 11,43 11,43

Другие грузы тнг/т-км 20,58 20,58 20,58

контейнеры груженые тнг/т-км 20,58 20,58 20,58

421, 422 тнг/ваг-км

тнг/ваг-км

Тарифы на услуги железнодорожных путей с объектами железнодорожного транспорта при перевозке 
грузов в вагонах и контейнерах во внутриреспубликанском, экспортном, импортном сообщениях на 

участке «Шар – Новоустькаменогорск» с вводом в действие с 01.01.2025 года

Средний тариф на услуги жд путей для перевозки грузов

Наименование

Код тарифной группы и 
позиции по Единой тарифно 

статистической номенклатуре 
грузов (ЕТСНГ)

Ед. изм. 

 Тариф в тенге, без учета НДС

7,03

591-594

161

141,142

201(нефть сырая), 211-215, 221-
225, 226021, 226069, 226106

311-316, 321-324, 331-333

151-153, кроме 151060

011-018

231-236, 251-256, 261-268, 301-

304

281

226, кроме 226021, 226069, 
226106

431-436

451,454,461,464-467,471-

473,475,481-489, 711-713, 721-

726, 731, 732, 741, 742, 751-758

271

081, 082, 091-094, 101-103, 

121,122

все, кроме выше перечисленных

291,292,351,361-362, 371, 381, 

391, 401, 404-405, 411-418, 423

Перевозка пассажирских вагонов, в том числе пассажирских 
(классных) вагонов в составе грузового поезда

Перевозка порожних  собственных (арендованных) вагонов 
(контейнеров)

Тарифы на перевозку порожних вагонов и контейнеров

85,07

85,07

Д
ат

а:
 0

6.
12

.2
02

4 
16

:4
4.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о 

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я 
СЭ

Д
: D

oc
um

en
to

lo
g 

7.
23

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ый

 р
ез

ул
ьт

ат
 п

ро
ве

рк
и 

ЭЦ
П

 П
ол

ож
ит

ел
ьн

ый
ре

зу
ль

та
т 

пр
ов

ер
ки

 Э
Ц

П



 
 
 

Д
ат

а:
 0

6.
12

.2
02

4 
16

:4
0.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о 

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я 
СЭ

Д
: D

oc
um

en
to

lo
g 

7.
23

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ый

 р
ез

ул
ьт

ат
 п

ро
ве

рк
и 

ЭЦ
П

 П
ол

ож
ит

ел
ьн

ый
 р

ез
ул

ьт
ат

 п
ро

ве
рк

и 
ЭЦ

П
 

 

06.12.2024 14:55 Крыкбаев Айбек Санатович 

06.12.2024 14:56 Касенова Айгуль Оразгалиева 

06.12.2024 14:57 Сериков Аян Токтарбекович 

06.12.2024 14:58 Калиакбаров Ерден Есимбекович 

06.12.2024 14:59 Казиев Асет Сайлаубекович 

06.12.2024 15:01 Бадан Абылай Жалғасұлы 

06.12.2024 15:46 Адильбаев Нурлан Серикжанович 

06.12.2024 15:54 Бейсембаев Саян Болтабаевич 

Подписано 

06.12.2024 16:37 Сақ Нурлан Ибадуллаұлы 

 
  



 
 
 

Д
ат

а:
 0

6.
12

.2
02

4 
16

:4
0.

 К
оп

ия
 э

ле
кт

ро
нн

ог
о 

до
ку

ме
нт

а.
 В

ер
си

я 
СЭ

Д
: D

oc
um

en
to

lo
g 

7.
23

.2
. П

ол
ож

ит
ел

ьн
ый

 р
ез

ул
ьт

ат
 п

ро
ве

рк
и 

ЭЦ
П

 П
ол

ож
ит

ел
ьн

ый
 р

ез
ул

ьт
ат

 п
ро

ве
рк

и 
ЭЦ

П
 

 

Тип документа 0 

Номер и дата документа № 411 от 06.12.2024 г. 

Организация/отправитель  

 

[[QRCODE]]  
Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-II 

«Об электронном документе и электронной цифровой подписи», удостоверенный 
посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего полномочия на его 
подписание, равнозначен подписанному документу на бумажном носителе. 

 



Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-
II «Об электронном документе и электронной цифровой подписи»,
удостоверенный посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего
полномочия на его подписание, равнозначен подписанному документу на
бумажном носителе.





Данный документ согласно пункту 1 статьи 7 ЗРК от 7 января 2003 года N370-
II «Об электронном документе и электронной цифровой подписи»,
удостоверенный посредством электронной цифровой подписи лица, имеющего
полномочия на его подписание, равнозначен подписанному документу на
бумажном носителе.


